Da San Bruson, a li 30 di Mazo 1529.

Z uan B atista B adoer 
vostro cugnado.

Al mollo magnifico et clarissimo 
missier Zorzi Venier cugnado 
et quanto fratello honorandis- 
simo, a San Trovaxo, sopra 
mistro Antonio, barbier.

262 Litterae Serenissimi Principis domini Jolian- 
nis regis Hungariae ad Principes Im 
perii et ad Carolum Cesarem, declarantes 
iura ipsius et injurias sibi Hlatas per Fer- 
dinandum regem Bohemiae, cum protesta- 
tione; anno 1529 mense Aprili.

Epistola Serenissimi principis domini Joan- 
nis regis Hungarie ad principes Imperii.

Joannes dei gratia rex Hungariae, Dalmaliae, 
Croaciae etc. nec non marchio Moraviae, et Lusa- 
liae, et dux ulriusque Slesiae etc., reverendissimis 
ac reverendis, illustrissimis et illuslribus, spectabi- 
libuset magnificis dominis elecloribus, ac aliis prin- 
cipibus et statibus ulriusque ordinis sacri romani 
imperii, in proximo conventu Ralisponensi constitu- 
tis, amicis noslris charissimis, salutem et prospero- 
rum successuum incrementum. Reverendissimi ac 
reverendi, illuslrissimi ac illuslres speclabilesque 
et magniCci noslri amici charissimi, oplime conslare 
apud dominationes veslras credimus, quemadmo- 
dum post acceptam illam calamitosam ac memora- 
bilem cladem lurcicam, in qua Serenissimus domi- 
nus rex Ludovicus dominus et praedecessor nosier 
felicis memoriae, cum multis prelatis, baronibus et 
nobilitatis hungaricae magna parle, fralreque nostro

1 Diarii di M. S an uto . — Tom. L.

germano charissimo, pro fide ac religione Christiana 
honesta morle occubuit, uno voto ac suffragio totius 
nalionis hungaricae, li;ibus dumlaxat exceplis, quos 
egestas rei familiaris ac odium et privatae ulilitatis 
spes a vera via, veroque palriae amore, in factionem 
Ferdinandi regis Bohemiae transversos egil, iuxla 
morem et antiquam consueludinem ipsius regni 
Hungariae, in regem fucrimus elecli atque coronali.
Quo rite et legitime (ut sold) peracto, cum dies 
noctesque id ageremus, ut illam afllietam palriam 
possemus ab hoste defendere, et amissa, lemporibus 
superioribus, recuperare, rebusque regni noslri ita 
consulere, ut et vos et reliquus chrislianus populus, 
siculi annis ab liinc centum et quinqyagiota, ila et 
deinceps nostri sanguinis prolectione, in pace et 
Iranquillitate viveretis.ecce adferlurad nosFerdinan- 
dum ipsum conlra ius fasque regnum nostrum arma- 
ta etliostili manu invasisse civitates quasdam nostrae 
ditionis suas fecisse, et per illos, quos praelulimus 
factionis suae ministros Poloni (Hungariae) in re- 262* 
gem,se eligi procurasse. Nos ea res non mediocri ad- 
mirationeadfecit.Videbamusenim miseram nationcm 
nostram ab eo iri perdilum a quo defendi el protegi 
debebat, et qui lunc facillime eius conatibus resi- 
slere poteramus, erant enim vires nostrae eius vi* 
ribus superiores, visum tamen nobis fuit alienum 
esse ab inslitutis christianis reliquas eius gentes, 
quae pro fide publica tot annos bella gessil in sail- 
guinem christianum armare. Gonquesli sumus hac 
de re, per oratores noslros, apud sanctissimum do* 
minum nostrum Clemenlem papam seplimum cl 
apud serenissimos dominos Franciscum regem Fran* 
ciae christianissimum, Henricum regem Angliaede* 
fensorem lidei catholicae, et Sigismundum Poloniae 
regem palrem nostrum charissimum, qui, ut est rei* 
publicae chrislianae, pacisque et concordiae amalor, 
egil, ut sciis nobis per legatos suos apud Ferdinan- 
dum, quo a lacessendo regna noslradesisleret, neque 
hosti potenlissimo lempore diflicilimo iis conlenlio- 
nibus inditionem christianam earn viam aperiret,quae 
aul ab ipso postea aut a polenlioribus claudi nequiret, 
sed daret polius operam, ut coniunctis viribus comu* 
nibus periculis una nobiscum occurreret. Ad haec 
Ferdinandum cum iure agere se respondisset fuit 
ab eodem oratore persuasus, ut ad diem et locum 
conslitutum et nostri et ipsius Serenissimi domini 
regis Poloniae legali cum mandatis convenirent, 
hancque discordiam quibus possel condilionibus 
componerent, quae nobis nuntiala, elsi admone* 
bant iura, quae Ferdinandus iaclabat nullius esse 
momenti, ne lamen spernerc iusliliam et conditio*